
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

63Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCI

(Continua na próxima página)

ld:ll5l541845DOE579 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Siva. 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.05910001-08 
E-mail: orefelturaellzeumartins@yahoo.com.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO NO 010.005/2021/CPL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 005/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEICULO 
AMBULANCIA DO MUNICIPIO DE EUSEU MARTINS/PI. 

CONTRATADA: 
LUIS M DE C FILHO- O NOVATO AUTO CENTER. 
CNPJ: 69.607.265/0001-59. 
End: Rua Vereador Dionisio Samos, 1265, Loja A. T aooleta. 
Teresina/PI. 

VALOR TOTAL CONTRATADOR$: 15.213,00 (quinze llil, duzentos e treze reais), para o fomedmetlto dos lteos da 
objeto da Dispensa. 

FUNDAMENTAÇÃO: art.: 24, li da Lei ri' 866611993. 

RATIFICO nos termos do artigo 26, da Lei Federal ri' 8.666f:l3 a Dispensa de Licitação ri' 005/2021, em 
oonfonnidade com o T enno de Referencia e Justificativa. 

Eliseu Martins/PI, 18 de Março de 2021 

Aldinar de Sousa Dias 
Pll!feito Mur1cipal 

l d:OlAB1273E358E5&C 

ESTADO DO PIAul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS 
Praça Gov. Alt>eno SIiva, 442/Cenuo -rone (069) 3537-11 86 
CNPJ 06.554.0511/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP N" 014/2021 

O MUNICÍPIO DE EUSEU MARTINS - PI, toma público, para o conhecimento de todos os interessados 
que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, em regime de Empreitada 
Global. DATA DA ABERTURA: 16 de Abril de 2021 , às 10:00 horas, na sede da Prefeitura. OBJETO: 
Registro de Df8COS para futura contratação de empresa para serviços de loca~ de velculos para 
atender a demanda da prefeitura e secretaria municipais de Eliseu Martins/PI. C IA DO EDITAL: O 
Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, TEL: 89-99400-1594. 
Recursos: Próprios. 

Biseu Martins-PI, 30 de Março de 2021 

Deliane da Silva carvalho 
Pregoeira da PMEM 

ld: 13 B59990A35AE580 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1 186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: orefeituraelizeumartins@yahoo.com.br 

EXTRATO DE CONTRATO 
N'016/2021 

Procedimento Licitatório- Modalidade Dispensa. 
Objeto: Contratação de empresas para fornecimentos de peças e serviços para veículo ambulância do 
municipio de Eliseu Martins/PI. 

Contratante: Municlpio de Eliseu Martins-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
Contratado: LUIS M DE C FILHO- O NOVATO AUTO CENTER, CNPJ: 69.607.265/0001-59. 
Valor contratado: R$ 15.213,00 (quinze mil, duzentos e treze reais). 

Data da Assinatura: 18/03/2021 
Recursos: FMS. 

PORTARIA Nº 161/2021 

Aldimar Dias de Sousa 
Prefeito Municipal 

ld:OlAB1273E35 8E4!1!1 

25 de Março de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO OE MEMBROS PARA O 
CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 
SOCIAL DO FUNDO NACIONAL DE 
DESEN VOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - NOVO 
CACS FUN DES, DE PAULISTANA PIAUf, E DÁ OUTRAS 
PROVIO~NCI AS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULISTANA, Estado do Piauí, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos que dispões o art. 66 e 74, inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, embasado na Lei nº 14. 113 de 25/ 12/2020, que Regulamenta o 
Novo FUNDEB. 

RESOLVE: 

Art. 1° • Nomear, acatando indicação das entidades, os membros abaixo 
relacionados, para comporem o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do 
NOVO FUNDEB de Paulistana-PI - NOVO CACS-FUNDEB, para o ano de 2021 , 
com validado: até 31 /12/202 1, quais sejam: 

1 - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

T itular: Dani lo Jose Cosme da Silva - CPF Nº 004. 948.343-90 
Suplente: Marta Eugênia Coelho-CPF Nº 418.176. 134-72 

T itular: Luísa Pinheiro de Amorim - CPF Nº 739.484.973-20 
Suplente: Maria Nazaré de Sousa Xavier - CPF nº 843.450.393-04 

2 · REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA MU IClPAL: 

T itular: Diana Valdete da Silva· CPF N º 024.11 O 203 -09 
Suplentes: Lidjane Josef: de Sousa CPF nº 038.908.383-67 


